

JAK DOBRZE PRZEŻYĆ REKOLEKCJE?

Często narzekamy, że to życie jest ciężkie, że stawia przed nami takie trudne dylematy, że nie potrafimy właściwie wybrać i często żałujemy naszych wcześniejszych decyzji, mówiąc: gdybym wtedy wiedział! Rekolekcje są dobrym czasem na to, żeby **przyjrzeć się naszym wyborom** i zapytać Boga: co mam wybrać? Jak rozwiązać trudne sytuacje w moim życiu? Co zrobiłem/am źle i jak mogę to naprawić? Dlatego wielcy chrześcijanie ważne decyzje podejmowali zawsze po rekolekcjach. Ale żeby usłyszeć, co Bóg ma nam do powiedzenia, trzeba **wyłączyć to, co zagłusza ciszę**. Wtedy dopiero możemy „ochłonąć, opamiętać się” (*se recoligere*), i „odzyskać” (*re-colligo*) sens i cel życia.

Rekolekcje to „ćwiczenia”, a ćwiczenia są nierozdzielnie związane z czynem. Sięgnijmy do Świętego Jana Apostoła, który mówi: „Jeśliby ktoś mówił: Miłuję Boga, a brata swego nienawidził, jest kłamcą, albowiem kto nie miłuje brata swego, którego widzi, nie może miłować Boga, którego nie widzi” (1 J 4, 20). Rekolekcje więc to także **czas praktykowania miłości bliźniego**. Wejście w siebie musi łączyć się z realizacją tego przykazania np. poprzez pojednanie w rodzinie, małżeństwie, z sąsiadami, kolegami w zakładzie pracy. Czynem rekolekcyjnym może być także np. wspólna kolacja przy świecach (a nie przy telewizorze), kiedy członkowie rodziny wreszcie ze sobą porozmawiają, na co tak często nie mają czasu w codziennym zabieganiu. Trzeba tylko wygospodarować ten czas, aby „ponownie zająć się” (re-colo!) swoją rodziną, „podać sobie” czas nie tylko na wysłuchanie nauk, ale na praktyczne „ćwiczenia” w miłości.

I na koniec rzecz bardzo ważna: rekolekcje to także czas, by „odzyskać” **czystość duszy w sakramencie pojednania**. Dobrze wiedzą o tym proboszczowie, skoro na ten właśnie czas zapraszają spowiedników. Warto się do tej rekolekcyjnej spowiedzi dobrze przygotować przez dobry szczegółowy rachunek sumienia, zadośćuczynienie i pojednanie się z tymi, których przez moje grzechy skrzywdziłem oraz mocne postanowienie poprawy. Spowiednik czasem (zwłaszcza wtedy, kiedy już dłużej siedzi w konfesjonale) może być zmęczony, ale muszę pamiętać, że za jego pośrednictwem spotykam się z Bogiem, który odpuszcza mi grzechy. A przy okazji - warto też pomodlić się przed spowiedzią za księdza, który będzie mnie spowiadał, o potrzebne mu światło Ducha Świętego, żeby mógł mi dobrze pomóc, rozeznac, doradzić.

Źródło: www.niedziela.pl



Magnificat



**Gazetka Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny
w Grudyni Wielkiej i Filii Świętego Marcina w Milicach**

tel. 77 459 35 86

parafia.grudynia@gmail.com

Numery kont bankowych:

GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048

MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295

Gazetka „Magnificat” jest wydawana przez Parafię Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Grudyni Wielkiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego tej wspólnoty parafialnej oraz Filii Św. Marcina w Milicach. Dane osobowe podawane są za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone na podstawie prawa.

Nr 09/2024

25.02.-03.03.2024 r.

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Ewangelia wg Świętego Marka

(9, 2-10)

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”.



INTENCJE MSZALNE

Niedziela – 25.02.2024 r. – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU („AD GENTES”)

Kolekta na potrzeby naszej Parafii i Filii

8⁰⁰ – **Msza Święta zbiorowa:** Za †† męża Jana Będzińskiego, syna Zygryda, teściów Franciszkę i Franciszka Będzińskich oraz za †† męża Wojciecha Gruszeckiego, trzech synów, rodziców Namysło i teściów Gruszeckich

9³⁰ – **MILICE** – Za † Helenę Jesionek, † męża oraz †† rodziców z obu stron

11⁰⁰ – Za † matkę i babcię Zofię Woźnica oraz †† pokrewieństwo Soyka i Woźnica

Po Sumie nabożeństwo Gorzkich Żali

Wtorek – 27.02.2024 r. – dzień powszedni

17⁰⁰ – **MILICE (Droga Krzyżowa i Msza Święta)** – Za †† rodziców Annę i Waltera Niewianda

Czwartek – 29.02.2024 r. – dzień powszedni

17⁰⁰ – Za †† dziadków Gertrudę i Pawła Kuszniak, Helenę i Wilhelma Breitkopf, Marię i Franza Kamella, Jadwigę i Antoniego Popek

Piątek – 01.03.2024 r. – PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA

17⁰⁰ – **(Droga Krzyżowa i Msza Święta szkolna)** – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Kuźniar

Sobota – 02.03.2024 r. – PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

ROZPOCZĘCIE REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH

14⁰⁰ – **Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”**

15⁰⁰ – **Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach**

17⁰⁰ – **(Msza Święta niedzielna)** – Za † syna Pawła Mende w 1. rocznicę śmierci

Niedziela – 03.03.2024 r. – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu i inne instytucje diecezjalne

8⁰⁰ – **1.** Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dzieci, wnuków i prawnuka

2. Do Bożej Opatrzności, przez wstawiennictwo Św. Anioła Stróża z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla wnucząt: Zosi, Vanessy, Piotra i Adama oraz w rodzinie Behr

9³⁰ – **MILICE** – Za wszystkich †† z rodzin Tokarczyk i Zaczyk

11⁰⁰ – Za wszystkich †† z rodzin Gęśla, Jasińskich i Kwiatkowskich

Po Sumie nabożeństwo Gorzkich Żali

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom za złożone ofiary.

2. W dzisiejszą niedzielę „Ad Gentes” obchodzimy **Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami**. Po Mszach Świętych w Grudyni, w przedsionku kościoła będzie można złożyć **dobrowolną ofiarę na kwiaty do Bożego Grobu**.

3. W tym tygodniu przypadają **PIERWSZY PIĄTEK i PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA**.

4. W piątek **Msza Święta szkolna**. Zapraszam dzieci do uczestnictwa. Po Mszy szkolnej **spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza**.

5. **W sobotę rozpoczniemy w naszej Parafii REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE, które poprowadzi O. Tomasz Ewertowski z Poręby, Oblat Maryi Niepokalanej i diecezjalny egzorcysta**.

6. W sobotę i niedzielę po Mszach Świętych w przedsionkach kościołów będzie można złożyć **dziękczynną ofiarę rekolekcyjną**.

7. Zapraszam do licznego uczestnictwa w **nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali**.

8. W ostatnim czasie został przeprowadzony serwis gaśnic w kościołach i na plebani, którego koszt wyniósł 750 PLN.

9. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące osoby: **Annę Siarkiewicz, Magdalenę Niedzielską, Bogumiłę Dłubak, Lidie Stalewską, Annę**

Kus, Reginę Baron, Annę Wnętrzak.

Miłosierdziu Bożemu polecamy naszych Zmarłych:

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...